

Sprawozdanie z działalności

Komisji Rewizyjnej w 2022 roku

Komisja Rewizyjna pracowała zgodnie z określonym planem. Na początku roku przyjęła plan pracy na rok 2022 i przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2021. W kwietniu komisja dokonała analizy opieki zdrowotnej świadczonej przez SOLMED sp.z o.o. W maju 2021 roku komisja analizowała wykonanie budżetu za 2021 rok i przygotowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Solca Kujawskiego. W lipcu komisja zapoznała się z finansami i działalnością OSiR w Solcu Kujawskim. Analizę wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku komisja dokonała w październiku. Zagadnienie dotyczące zatrudnienia i finansów Soleckiego Centrum Kultury komisja pominęła, ponieważ zostało one omówione w odpowiedzi na interpelacje Adama Michalaka. Spotkanie dotyczące działalności świetlic wiejskich zostało przeniesione na początek 2023 roku.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag i wniosków wpływających na finansowanie w/w jednostek budżetowych.


Mariusz Damrat
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI EDUKACJI, KULTURY SPORTU
W ROKU 2022

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pracowała w składzie:

Alicja Żaguń – przewodnicząca Komisji

Adam Michalak – zastępca przewodniczącej

Członkowie Komisji:

Andrzej Bąbka

Dariusz Chojnacki

Bartłomiej Czaki

Agnieszka Dorawa

Justyna Gapska

Beata Kołota

Szymon Raczyński

16 grudnia 2022 do wyżej wymienionego składu dołączył radny Wiesław Kowalski, zatem Komisja liczy obecnie 10 członków.

W roku 2022 odbyto 22 posiedzenia, z czego 15 odbyto wspólnie z innymi komisjami Rady Miejskiej. 7 posiedzeń poświęcono w całości realizacji planu pracy. Z uwagi na chorobę dyrektora OSiR oraz głównej księgowej, nie zrealizowano jednego z punktów planu pracy, jakim była wizytacja Ośrodka Sportu i Rekreacji. Realizacja tego punktu, zaplanowana na grudzień 2022 r. została przełożona na rok 2023. Przewodnicząca Komisji złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej o przeniesienie wizytacji OSiR na rok 2023. Pozostałe punkty planu pracy zostały zrealizowane.

Komisja EKIS odwiedziła Szkołę Podstawową nr 4, zapoznała się z organizacją roku szkolnego 2022/2023 oraz stanem zaawansowania prac przy budowie pawilonu edukacyjnego.

Wraz z Komisją Społeczną członkowie Komisji EKIS odwiedzili siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie zapoznali się z działalnością jednostki, a w szczególności z formami pracy z młodzieżą i działalnością edukacyjną.

Komisja EKIS spotkała się z Kierownikiem Referatu Edukacji, panią Katarzyną Małecką oraz Dyrektorem Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego, panią Iwoną Konopą i zapoznała się z działaniami podejmowanymi przez Burmistrza Solca Kujawskiego

w celu pozyskiwania środków zewnętrznych , przeznaczonych na finansowanie zadań oświatowych.

Złożono wizytę w Stacji Wodnego Ochotniczego pogotowia Ratowniczego, gdzie członków Komisji gościli ratownicy i członkowie drużyny młodzieżowej WOPR, pod kierownictwem Prezesa Prezydium Rejonowego WOPR, Wiceprezesa Zarządu WOPR Województwa Kujawsko- Pomorskiego, pana Romana Guździola. Celem wizytacji było zapoznanie się ze stanem obiektu oraz działalnością jednostki, ze szczególnym uwzględnieniem działania drużyny młodzieżowej i pracy wychowawczej na rzecz młodzieży. Wnioski z wizytacji złożone zostały w formie interpelacji na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Troje członków Komisji EKIS pracowało w komisji , której celem było wyłonienie beneficjentów Nagród Burmistrza.

Po raz czternasty Komisja wykonywała postanowienia zawarte w uchwale z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie przyznania Nagród Radnych Rady Miejskiej Solca Kujawskiego”. Na mocy tej uchwały przyznano 22 nagrody po 550 zł każda.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu analizowali przedstawione radnym projekty uchwał i dostarczone materiały oraz uczestniczyli w realizacji zadań stałych, przyjętych w planie pracy, a także uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami Solca Kujawskiego.

Przewodnicząca Komisji EKIS



Alicja Żaguń

Sprawozdanie z prac Komisji Społecznej w roku 2022

W roku 2022 Komisja Społeczna pracowała w składzie:

- Agnieszka Dorawa – przewodnicząca
- Tomasz Rudny – zastępca przewodniczącego
- Marzanna Szewczyk – członek
- Dariusz Chojnacki – członek

Na mocy uchwały nr LVIII/417/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie powołania komisji stałych RM w Solcu Kujawskim do prac Komisji Społecznej dołączyli: radna Grażyna Bieniek oraz radny Wiesław Kowalski. Tomasz Rudny złożył mandat radnego w związku z objęciem stanowiska Dyrektora w Soleckim Centrum Kultury.

W roku 2022 odbyło się 21 posiedzeń Komisji z czego 15 posiedzeń odbyło się wspólnie z innymi Komisjami RM. Komisja zrealizowała 7 założonych w planie pracy zadań. Wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane. Zgodnie z planem pracy członkowie Komisji Społecznej w 2021 roku pracowali nad takimi zadaniami:

W styczniu 2022 roku Komisja opracowała i przyjęła plan pracy na rok 2022, a także zatwierdziła sprawozdanie z planu pracy Komisji za rok 2021.

W marcu 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji, którego celem było zapoznanie się z Projektem Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski, który przedstawiła Pani Iwona Skrzypińska wraz z naniesionymi poprawkami

W lipcu 2022 roku odbyło się posiedzenie, którego celem było uzyskanie informacji na temat działalności OSP w naszej gminie oraz omówienie problemów i potrzeb wynikających z działalności OSP oraz obecnego stanu wyposażenia. Było to posiedzenie wspólne dwóch komisji RM wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu.

W listopadzie 2022 roku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami ZGK. Posiedzenie Komisji dotyczyło 6 punktu planu pracy a mianowicie: funkcjonowania zakładu, stanu finansowego, warunków gospodarowania odpadami, planowanych inwestycji w roku 2023, wykonanych inwestycji w roku 2022 oraz przygotowania zakładu do sezonu zimowego.

W listopadzie 2022 roku miało również miejsce posiedzenie Komisji, które odbyło się w budynku Komisariatu Policji przy ulicy Toruńskiej w Solcu Kujawskim. Komendant Komisariatu Policji przedstawił Komisji informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.

W grudniu 2022 roku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami MGOPS. Celem posiedzenia Komisji było uzyskanie informacji na temat ubóstwa w naszej gminie oraz

pomocy udzielnej rodzinom dotkniętych tym stanem rzeczy a także wsparcie rzeczowe i finansowe dla tych osób.

W grudniu 2022 roku miało miejsce posiedzenie Komisji w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na rok 2023. Radni, członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do budżetu i ocenili projekt budżetu pozytywnie.

Ponadto z zadań stałych, Komisja dokonała analizy materiałów sesyjnych, szczególnie w zakresie spraw dotyczących kompetencji Komisji. Analizowała sprawozdania z wykonania budżetu. Współpracowała z innymi Komisjami Rady Miejskiej. Członkowie Komisji brali udział w posiedzeniach Komisji Mieszkaniowej, a także uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami naszej gminy.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Agnieszka Dorawa



SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI GOSPODARKI I BUDŻETU W 2022 ROKU

W roku 2022 Komisja Gospodarki i Budżetu pracowała w składzie :

Szczepański Tadeusz – przewodniczący

Bąbka Andrzej – z-ca przewodniczącego

Bieniek Grażyna - członek

Chojnacki Dariusz - członek

Szewczyk Marzanna – członek

W roku 2022 odbyto 19 posiedzenia, z czego 15 odbyto wspólnie z innymi komisjami Rady Miejskiej. Komisja zrealizowała 7 założonych w planie pracy zadań. Jedno z posiedzeń Komisji nie było zaplanowane i odbyło się w związku ze sprawą bieżącą.

Zgodnie z planem pracy członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu w 2022 roku pracowali nad następującymi zadaniami:

W styczniu 2022 r. Komisja opracowała i przyjęła plan pracy na rok 2022, a także zatwierdziła sprawozdanie z planu pracy Komisji za rok 2021.

W marcu 2022 r. posiedzenie Komisji dotyczyło skargi od mieszkańców osiedla Leśnego dotyczącej palenia odpadami bądź eksploataowaniem piecy grzewczych w niewłaściwy sposób. W maju 2022 r. posiedzenie Komisji GiB dotyczyło skargi mieszkańców na wydłużający się czas trwania inwestycji dotyczącej budowy dróg oraz chodników.

W listopadzie 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji GiB, na które zaproszono Zastępcę Burmistrza oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego.

Komisja na swoich posiedzeniach analizowała też takie tematy jak: wpływ najniższej krajowej na firmy w Solcu Kujawskim oraz budowy chodników na odcinku od ul. Kujawskiej od torów kolejowych do DK 10.

W grudniu 2022 r. Komisja GiB na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała „Projekt budżetu Gminy Solec Kujawski na rok 2023.

Posiedzenia Komisji dotyczyły też omówienia uchwał na bieżące sesje RM podczas posiedzeń wspólnych Komisji stałych oraz analizowano sprawozdanie z wykonania budżetu. Komisja współpracowała z innymi komisjami stałymi RM. Członkowie Komisji GiB brali też udział w posiedzeniach Komisji Skarg i Wniosków.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Tadeusz Szczepański

SPRAWOZDANIE

Z PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

za rok 2022

Komisja w 2022 roku pracowała w składzie:

1. Szymon Raczyński – przewodniczący
2. Tomasz Rudny – zastępca przewodniczącego do dnia 31.08.2022 r.
3. Grażyna Bieniek
4. Alicja Żaguń
5. Tadeusz Szczepański
6. Tomasz Pacek
7. Adam Michalak
8. Mariusz Damrat

Do 31 grudnia 2022 r. komisja skarg wniosków i petycji odbyła 23 posiedzeń, z czego 15 odbyto posiedzeń wspólnie z innymi komisjami Rady Miejskiej gdzie radni spotykali się przed każdą sesją, analizując przedstawione radnym projekty uchwał i dostarczone materiały oraz realizowała inne zadania stałe, przyjęte w planie pracy według potrzeb.

Harmonogram spotkań komisji oraz tematy posiedzeń przedstawiały się następująco:

Posiedzenie komisji w dniu: 14.01.2022 r.

Posiedzenie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania komisji za 2021 rok oraz przedstawienie planu pracy komisji na rok 2022 r.

Posiedzenie w dniu: 27.01.2022 r.

Posiedzenie dotyczyło rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Miejskiej dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwał w sprawie kwestii szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności zakrywania ust i nosa. Uchwałą RM nr XLI/326/22 z dnia 18.02.2022 r. – petycję uznano za bezzasadną.

Posiedzenie w dniu: 02.03.2022 r.

Posiedzenie dotyczyło rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Miejskiej dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie naprawy uchwał antyśmogowych i programu ochrony powietrza. Komisja jednogłośnie uznała, aby petycję przekazać wg właściwości do Burmistrza Solca Kujawskiego.

Posiedzenie w dniu: 10.05.2022 r.

Posiedzenie dotyczyło rozpatrzenia pisma z dnia 04 maja 2022 roku od zarządców nieruchomości, którzy wystąpili do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z petycją o zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Uchwałą RM nr XLVIII/355/22 z dnia 10.06.2022 r. – petycję uznano za bezzasadną.

Posiedzenie w dniu: 22.06.2022 r.

Posiedzenie w sprawie rozpatrzenia skargi od mieszkanki Solca Kujawskiego w sprawie zrealizowanych przy ul. Kościuszki i Placu Jana Pawła II robót drogowych oraz obowiązującej na tym terenie ciszy nocnej, która wpłynęła do Rady Miejskiej dnia 17 czerwca 2022 roku. Uchwałą RM nr XLIX/364/22 z dnia 30.06.2022 r. skargę przekazano Burmistrzowi Solca Kujawskiego jako organowi właściwemu do jej rozpoznania.

Posiedzenie w dniu: 03.08.2022 r.

Posiedzenie w sprawie rozpatrzenia petycji do Rady Miejskiej z dnia 1 sierpnia 2022 roku na temat utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Uchwałą RM nr LI/376/22 z dnia 26.08.2022 r. petycję uznano za zasadną.

Posiedzenie w dniu: 06.10.2022 r.

Posiedzenie w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 października 2022 roku. w sprawie wznowienia Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski w 2024 r. Uchwałą RM nr LIV/396/22 z dnia 21.10.2022 r. petycję uznano za zasadną.

Posiedzenie w dniu: 07.11.2022 r.

Posiedzenie w sprawie rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Miejskiej dnia 3 listopada 2022 roku od mieszkanki Solca Kujawskiego w sprawie hałasów między innymi przez źle zainstalowane pokrywy od studzienek kanalizacyjnych na Placu Jana Pawła II. Uchwałą RM nr LVI/410/22 z dnia 25.11.2022 r. skarga została przekazana Burmistrzowi Solca Kujawskiego jako organowi właściwemu do jej rozpoznania.

Protokoły z posiedzeń komisji oraz treści złożonych petycji i skarg są dostępne w biurze rady.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

